
UCHWAŁA Nr XXXV/215/17 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

 

w sprawie projektu zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych  

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2016.446,1579 i 1948) oraz art. 212 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

przepisy wprowadzające ustawę – prawo oświatowe (Dz. U. 2017.60) uchwala się co 

następuje: 

 

 § 1. 1. W uchwale Nr XXXIV/210/17 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 30 marca 2017 r. w 

sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

dokonuje się następujące zmiany w jej zapisie: 

 

1) w § 2 w wierszu czwartym po wyrazie ul. skreśla się wyrazy „Henryka Pobożnego 6”, a 

wprowadza nowe wyrazy „Odrodzonego Wojska Polskiego 16”. 

 

2) treść punktu 3 w załączniku nr 1 w kolumnie „Adres siedziby szkoły...” przyjmuje postać:  

„ Sława ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 16, 

adresy innej lokalizacji prowadzenia zajęć 

Sława ul. Ogrodowa 1, 67-410 Sława; 

Lipinki 78, 67-410 Sława; 

Śmieszkowo 82a, 67-410 Sława.” 

 

3) treść punktu 2 w załączniku nr 2 w kolumnie „Adres siedziby szkoły...” przyjmuje postać: 

„Sława ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 16, 67-410 Sława.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

 

§ 3. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na 

tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Sławie ul. Henryka Pobożnego 10, 67-410 

Sława, a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Rady Miejskiej w Sławie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 



 
UZASADNIENIE 

 

Ustawodawca przewidział w przepisach wprowadzających prawo oświatowe możliwość 

nowelizacji podjętych już przez radę gminy uchwał w sprawie dostosowania sieci szkół do 

nowego ustroju szkolnego (uchwał ostatecznych). Rozwiązanie to wprowadza możliwość 

rozwiązania w Gminie Sława zadania zmiany siedziby Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Sławie. Należy jednak zaznaczyć, że każdorazowa zmiana uchwały w sprawie dostosowania 

sieci szkół do nowego ustroju szkolnego może nastąpić wyłącznie w tej samej procedurze, w 

jakiej uchwalana jest pierwotna uchwała w tym zakresie. Oznacza to, że Rada Miejska w 

Sławie musi najpierw przygotować nowelizację uchwały w sprawie projektu dostosowania 

sieci szkół do nowego ustroju szkolonego, poddać ją ocenie Lubuskiemu Kuratorowi Oświaty 

w Gorzowie Wielkopolskim i reprezentatywnym związkom zawodowym, a następnie przyjąć 

nowelizację w formie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju 

szkolonego. Wniosek ten wynika z zapisu art. 212 Przepisów wprowadzających – prawo 

oświatowe. W tej sytuacji Gmina Sława jest zobowiązana do zachowania trybu 

przewidzianego w art. 206-210 tej ustawy. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami w obecnej chwili uchwała dostosowująca plan sieci 

publicznych szkół podstawowych nie może dotyczyć likwidacji i przekształceń szkół innych niż 

na podstawie ustawy – Przepisy wprowadzające - prawo oświatowe ( w tym np. przeniesień 

siedziby szkół podstawowych).  Zatem przeniesienie siedziby szkoły stanowi przekształcenie 

szkoły w rozumieniu art.59 ust. 1 i 2  ustawy o systemie oświaty – przepisu dotychczas 

obowiązującego w tym zakresie.  Zgodnie z tymi przepisami  Gmina Sława musiała  

przeprowadzić odrębne postepowanie  administracyjne w sprawie zmiany siedziby 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Sławie z adresu Sława ul. Henryka Pobożnego 6, 67-410 

Sława, na adres: Sława ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 16, 67-410 Sława, które wykonała                            

w następujący sposób: 

1) 26 stycznia 2017 r. została podjęta uchwała nr XXXII/192/17 Rady Miejskiej w Sławie w 

sprawie zamiaru zmiany siedziby Publicznej Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły 

w Sławie, o powyższym zawiadomiono: 

a) Lubuskiego Kuratora Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim – opinia pozytywna, 

b) Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” w Zielonej Górze – nie wniesiono uwag do uchwały 

intencyjnej, 

c) Zarząd Oddziału ZNP w Sławie – upoważniony przez Radę OPZZ Województwa Lubuskiego 

– opinia pozytywna,  

d) zawiadomiono wszystkich rodziców i opiekunów prawnych uczniów Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Sławie o zamiarze zmiany siedziby tej szkoły. 

Po wykonaniu powyższego w dniu 30marca 2017 r. Rada Miejska w Sławiepodjęła uchwałę 

Nr XXXIV/211/17 w sprawie przeniesienia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Franciszka 

Niewidziajływ Sławie przy ul. Henryka Pobożnego6, do budynku Gimnazjum im. Ludwika 

Stępczaka przy ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 16 w Sławie. 

Przekształcenie – zmiana siedziby Publicznej Szkoły Podstawowej w Sławie znajduje 

powiązanie z planem sieci szkół publicznych w Sławie. Cała procedura – planu sieci szkółw 



Gminie Sława zgodnie z obowiązującymi przepisami została przeprowadzonaw następujący 

sposób: 

1) 20 lutego 2017 r. podjęto uchwałę nr XXXIII/201/17 Rady Miejskiej w Sławie w sprawie 

projektu dostosowania sieci szkól podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 

Uchwałę powyższą przesłano 21 lutego 2017 r. do wyrażenia opinii: 

a) Lubuskiemu Kuratorowi Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim -  opinia pozytywna pod 

warunkiem uwzględnienia przesłanych zmian,które wszystkie uwzględniono w uchwale 

dostosowującej, 

b) Zarządowi Regionu NSZZ „Solidarność” w Zielonej Górze -  nie wniesiono uwag do projektu 

uchwały,  

c) Zarządowi Wojewódzkiemu Województwa Lubuskiego Forum Związków Zawodowych            

w Zielonej Górze – nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały, 

d) Zarządowi Oddziału ZNP w Sławie – upoważnionemu przez Zarząd Wojewódzki OPZZ w 

Zielonej Górze – opinia pozytywna. 

Uchwałę podano do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej i wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Sławie.  

Wyżej cytowane uchwały podczas indywidualnej drogi legislacyjnej zostały wyczerpująco 

uzasadnione. 

Projekt niniejszej uchwały jest kolejnym etapem postepowania administracyjnego, który 

Gmina Sława musi przeprowadzić w procesie zmiany siedziby szkoły,  wprowadza ona 

nowelizację uchwały dostosowującej sieć publicznych szkół podstawowych i gimnazjów w 

Gminie Sława podjętą w dniu 30 marca 2017 r. Nr XXXIV/210/17.  Tak jak każda zmiana 

uchwały dostosowującej sieć – jej projekt wymaga uzyskania pozytywnej opinii Lubuskiego 

Kuratora Oświaty i reprezentatywnych związków zawodowych. 

Projekt zmiany uchwały dotyczy jednej szkoły z sieci szkół publicznych prowadzonych przez 

Gminę Sława, chodzi tu o Publiczną Szkołę Podstawową w Sławie, której aktualną siedzibą 

będzie budynek po Gimnazjum przy ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 16, 67-410 Sława,                             

o strukturze organizacyjnej prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych                                    

i opiekuńczych klas V-VIII i oddziałów gimnazjalnych włączonego do szkoły Gimnazjum oraz 

jego bliskiej lokalizacji ( 250 m) w budynku przy ul. Ogrodowej 1, 67-410 Sława o strukturze 

organizacyjnej prowadzenia zajęć klas I-IV. 

Ponadto do granicy obwodu Publicznej Szkoły Podstawowej w Sławie należą Filia w Lipinkach 

o strukturze organizacyjnej prowadzenia zajęć obejmującej klasy I-IIIi Filia w Śmieszkowie         

o strukturze organizacyjnej prowadzenia zajęć obejmującej klasy I-III. Nauka w szkole 

odbywać się będzie w systemie jednozmianowym, sale lekcyjne zabezpieczone dla 

wszystkich oddziałów, warunki naukii pracy lepsze od obecnych (budynek po termoizolacji), 

budynek przy ul. Ogrodowej nowo wybudowany, zaplecze sportowe – Orlik, boisko 

wielofunkcyjne, sala sportowa aktualnie objęta termoizolacją i remontem. W dniu 1 września 

2017 r. naukę w Publicznej Szkole Podstawowej rozpocznie 251 dzieci klas V-VII w 12 

oddziałach i 9 oddziałów gimnazjalnych  włączonego Gimnazjum w ilości 205 uczniów, w 

budynku przy ul. Ogrodowej 384 dzieci w klasach I-IV w 20 oddziałach oraz w Filii 

Śmieszkowo 15 dzieci w 2 oddziałach. Po zmianie siedziby, szkoła zapewni wszystkim 

dzieciom  zamieszkałym w granicach obwodu możliwość spełnienia obowiązku szkolnego, a 

także możliwość realizacji obowiązku rocznego przygotowania przez dzieci.Gmina Sława w 



stu procentach zapewni bezpłatne dowożenie i opiekę w czasie dowożenia wszystkim 

dzieciom i młodzieży z miejscowości wiejskich należących do obwodu Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Sławie. Przeniesienie siedziby szkoły na inną ulicę w  Sławie, nie wydłuży 

drogi dojścia uczniówmiejscowych do szkołyi nauczycieli do pracy. Nie ma też potrzeby 

przenoszenia uczniów do innej szkoły w celu kontynuowana nauki. W sensie prawnym szkoła 

istnieje nadal i 1 września 2017 roku rozpocznie proces edukacyjny ośmioletniej publicznej 

szkoły podstawowej w nowej siedzibie. 

 

 


